Esta torre é não só notável pela sua obra monumental, mas também pela sua altura torna-se visível de muito longe, visto que é observada pelos navegantes à distância de até trinta e cinco léguas²¹⁵.

Para além desta torre, no mesmo lado que chega à praça atrás mencionada, há um palácio de maior imponência que vulgarmente é conhecido pelo nome de Procuradoria de São Marcos²¹⁶. Ora estes procuradores são magistrados da maior importância que têm o primeiro lugar depois do doge na República Véneta. O seu palácio tem dois andares, de trabalho admirável, nos quais, do mesmo modo,

Sed percurramus nunc praecipua opera quae in hac area reperiuntur, dicamusque primum de ea turri quae tintinabulis designata est, et altero latere aream maximam, altero uero aream propriam templi respicit.

Est profecto turris haec operosissima: in primis enim ex candidissimo lapide, instar marmoris, est confecta; deinde in tantam altitudinem surgit, ut trecentos et sedecim pedes expleat, quae sane altitudo admirabilis est. In summo denique culmine ex aere inaurato conflatam statuam habet Angeli, manu sua pacem et felicitatem hominibus optatam indicantis, quae quidem statua sedecim pedes alta est.

Iam uero ipsa turris quadrata in singulis lateribus quinque pilas habet, ex solido opere procurrentes, et interiectis spatiis, totum opus egregie distinguentes, donec ad fornicem receptaculi peruenias, in quo tintinabula sunt collocata, ubi haec turris pars coronide sua pulcherrime facta terminatur.

Hoc receptaculum, in quo tintinabula sunt apprime conflat, aspectu iucundissimum est opereque elaboratissimum, in quo fornx optime constructus conspicitur, ad quattuor angulos, quattuor pilis nixus, quorum singulis lateribus quinque perpolitae columnae adiunguntur, quibus in omnem partem receptaculum illud patet, et tintinabulorum longe lateque sonus emittitur.

Post hunc fornicem turris aliquantulum contrahitur, eandem quadratam figuram seruans, habetque eo in loco duo peristyla, cum suis pergulis, quorum inferius ex marmoreis columnis, superius uero ex aereis humani corporis proceritatem explentibus, conficitur. Latera, quae post haec peristyla sequuntur, a quattuor leonibus ex marmore fabricatis mirae pulchritudinis et magnitudinis occupantur. Ex hoc uero loco turris in pyramidem consurgit, cuius culmen statua illa Angeli, de qua dixi, summopere decoratur.

Ad hanc turrem scalis quibusdam artificiosissime fabricatis ascenditur, quae quidem ita interius per quattuor eiusdem turris latera reflectuntur, ut in quo quis earum interuallo post ultimum gradum atrium quoddam sit, et uelut peropportunum ad requiescendum deuersorium, cum ampla fenestra [302] locum illum, luce solis admissa, egregie illustrante, ita ut singula turris latera multas magnasque fenestras, alias aliis superiores contineant, ualdeque lucidam et oculis delectabilem reddant. Huiusmodi autem scalae non quidem ex gradibus componuntur, sed paumentum quoddam acclive continuatumque habent, ita ut equi aliaque iumenta facile possint ascendere.